

Bilanzen - Bilans - Bilanci

BSI S.A., Lugano (Consolidato)					
Attivi		Bilancio consolidato al 30 giugno 2011		Passivi	
	30.06.2011	31.12.2010		30.06.2011	31.12.2010
	1000 CHF	1000 CHF		1000 CHF	1000 CHF
Liquidità	332 668	512 043	Impegni nei confronti di banche	1 014 246	1 030 035
Crediti risultanti da titoli del mercato monetario	1 735 771	1 959 068	<i>di cui impegni da operazioni «Repo»</i>	500 000	500 000
Crediti nei confronti di banche	4 257 659	4 549 530	Impegni nei confronti della clientela a titolo di risparmio e d'investimento	392 061	393 735
<i>di cui crediti da operazioni «Reverse Repo»</i>	4 589	351 554	Altri impegni nei confronti della clientela	14 371 249	14 336 210
Crediti nei confronti della clientela	5 188 762	4 611 485	<i>di cui impegni derivanti dal portafoglio di negoziazione</i>	711 413	573 925
Crediti ipotecari	3 143 717	2 994 901	Obbligazioni di cassa	2 130	2 925
Portafoglio titoli e metalli preziosi destinati alla negoziazione	1 084 696	1 019 329	Ratei e risconti	112 728	149 590
Investimenti finanziari	1 294 364	1 497 097	Altri passivi	954 573	1 200 736
Partecipazioni non consolidate	48 681	52 354	Rettifiche di valore e accantonamenti	70 773	67 891
Immobilizzi	412 960	399 241	Riserve per rischi bancari generali	164 324	168 150
Valori immateriali	858 163	897 648	Capitale sociale	1 840 000	1 840 000
Ratei e risconti	83 387	77 413	Riserva di capitale	145 200	145 200
Altri attivi	901 488	1 113 081	Riserva dell'utile	240 217	291 585
			<i>di cui quote minoritarie del capitale proprio</i>	2 520	4 295
			Utile del Gruppo	34 815	57 133
			<i>di cui quote minoritarie dell'utile del Gruppo</i>	487	2 643
Totale degli attivi	19 342 316	19 683 190	Totale dei passivi	19 342 316	19 683 190
Totale dei crediti di rango posteriore	16 367	20 976	Totale degli impegni di rango posteriore	6 765	189
Totale dei crediti nei confronti di partecipazioni non consolidate e di titolari di partecipazioni qualificate	29 187	24 669	Totale degli impegni nei confronti di partecipazioni non consolidate e di titolari di partecipazioni qualificate	6 528	14 753
Operazioni fuori bilancio			Strumenti finanziari derivati		
Impegni eventuali	1 386 732	1 277 256	Valore di rimpiazzo positivo	851 537	1 048 078
Impegni irrevocabili	123 112	162 456	Valore di rimpiazzo negativo	867 997	1 096 613
Impegni di pagamento e di versamento suppletivo	2 712	3 692	Volumi contrattuali	50 474 394	40 363 015
			Operazioni fiduciarie	3 174 518	3 761 973
Conto economico consolidato per il primo semestre 2011					
	30.06.2011	30.06.2010		30.06.2011	30.06.2010
	1000 CHF	1000 CHF		1000 CHF	1000 CHF
Ricavi risultanti da operazioni bancarie ordinarie			Totale ricavi dell'esercizio	439 022	446 918
Proventi per interessi e sconti	98 832	91 503	Spese per il personale	-227 973	-225 862
Proventi per interessi e dividendi da investimenti finanziari	18 474	22 333	Spese per il materiale	-100 799	-97 780
Oneri per interessi	-16 300	-12 060	Totale costi dell'esercizio	-328 772	-323 642
Risultato da operazioni su interessi	101 006	101 776	Utile lordo	110 250	123 276
Proventi per commissioni su operazioni di credito	2 084	2 966	Utile dell'esercizio		
Proventi per commissioni su operazioni di negoziazione titoli e d'investimento	204 626	210 561	Utile lordo	110 250	123 276
Proventi per commissioni su altre prestazioni di servizio	40 619	21 534	Ammortamenti sugli immobilizzi	-57 784	-59 339
Oneri per commissioni	-18 428	-15 816	Rettifiche di valore, accantonamenti e perdite	-4 828	-2 895
Risultato da operazioni in commissione e da prestazioni di servizio	228 901	219 245	Risultato intermedio	47 638	61 042
Risultato da operazioni di negoziazione	73 128	92 867	Ricavi straordinari	21 430	12 104
Risultato da alienazioni d'investimenti finanziari	1 608	-1 056	Costi straordinari	-12 540	-5 170
Proventi da partecipazioni	5 642	5 214	Imposte	-21 713	-29 341
<i>di cui da partecipazioni valutate secondo il metodo «equity»</i>	3 075	2 218	Utile del Gruppo	34 815	38 635
<i>di cui da partecipazioni non consolidate</i>	2 567	2 996	<i>di cui quote minoritarie dell'utile del Gruppo</i>	487	1 026
Risultato da immobili	466	470			
Altri proventi ordinari	29 247	28 563			
Altri oneri ordinari	-976	-161			
Risultato degli altri proventi ordinari	35 987	33 030			